Tancred's authorship of the texts in the Casanatense manuscript can best be established by collating the *summulae* with corresponding sections of Bergmann's edition of the *Ordo iudicarius*. The *summula de exceptionibus* is closely related to the *Ordo*, part 2 title 5, *de exceptionibus et replicationibus*.¹² The clearest demonstration of textual dependence is the nearly verbatim copying of the *explicit* from the *summula* in the *Ordo*:

Iste replicationes post fundatam intentionem sunt probande, arg. eiudem legis [= Cod. de except. Aduersus fratrem] (Cod. 8.36.3) et C. de probationibus l.i. et l. Exceptionem (Cod. 4.19.1 et 16). T.

This passage reappears in the *Ordo* with only one change; the reference to Cod. 8.36.3 reads 'arg. Cod. e.t. l. Adversus fratrem'.¹³ This reading is identical with the *explicit* of the *summula* in the Avranches MS.

The dependence of the *Ordo iudicarius* upon the *summula de dolo et contumacia punienda* is more graphically evident and appears to be more extensive. Although I could find no passage in the *Ordo* which corresponds to the first half of the *summula*, dealing with *dolus*, the second half of the treatise forms the basis of

⁹ Tancred, *Ordo* 189ff.

¹⁰ Legendre, 'Nouveaux manuscrits' 412.

¹¹ Regarding the composition of the *Ordo*, see L. Chevailler, 'Tancred', DDC 7.1146ff; A. M. Stickler, 'Ordines iudicarii', DDC 6.1132ff; Bergmann, *Libri de iudiciorum ordine*, iii-vi.; Schulte, *Quellen und Literatur* I 203f.

¹² Tancred, *Ordo* 139ff.

¹³ Tancred, *Ordo* 146.

the *Ordo*, part 2 title 5, *de contumacibus et non uenientibus ad iudicium*.¹⁴ The *Ordo* copied large chunks of the *summula*, including the following paragraph of the earlier text:

Penacon tumacie diuersa est, secundum causarum diuersitatem et contumacie modum, quoniam causarum alia est criminalis, alia ciuilis, alia spiritualis, alia mixta, ut xvi. q.i. Frater noster (c.52) et extra. iii. de procura. Tue fraternitatis (3 Comp. 1.22.2). Si uero aliquis de crimine accusetur et lis non est contestata, si uocatus ad iudicium non uult uenire uel si uenit et non uult parere, secundum legem omnia bona sua annotantur et conscribuntur, et si intra annum ueniet et pareat iuri, recuperat sua et auditur de crimine. Post annum uero omnia confiscantur, et quamuis postea ueniat auditur de crimine set non recuperat sua, et expresse legitur ff. de requir. reis l. ult. (Dig. 48.17.5), C. de requir. reis Quicumque (Cod. 9.40.2). Secundum canones contumax excommuni-catur, ut iii. q.v. Quisquis (c.1) et v. q.ii. Presenti (c.2), et si intra annum ueniat ab-soluitur et auditur de crimine. Post annum nequaquam audietur de crimine set con-dempnabitur pro contumacia sicut conuictus esset de crimine, set tamen absoluetur, ut xi. q.iii. Rursus (c.36) et Quicumque (c.37). Si uero lis est contestata, possunt recipi testes contra accusatum et sententia diffinitiuia proferri, ut iii. q.viii. Decreui-mus (c.10).